01/10/2022, no valor total de R$ 28.261,95, sendo R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) referente 

emenda impositiva indicada pelo Sr. Thiago Henrique de Assis; R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) 

referente à emenda impositiva indicada pela Sra. Maria da Silva e R$ 3.261,95 (Três mil duzentos e 

sessenta e um reais e noventa e cinco centavos) referente à emenda impositiva indicada pelo Sr. 

Waldenor de Assis Silva; 

Esclarecemos que, houve alterações nas emendas indicadas pela Sra. Maria e Sr. Waldenor - 

de aquisições de Óculos para aquisições de Cestas Básicas - sendo estas autorizadas por visitas  in

[...]

orçamentos para levantamento de média de preço para que pudéssemos enviar ao Departamento de 

Licitação para fazer o processo de compras na modalidade: Pregão Eletrônico; 

Foram orçados 02 computadores; 01 impressora multifuncional; 01 microondas; 12 cadeiras 

de escritório e 02 aparelhos de ar condicionado, totalizando R$ 20.552,03 (Vinte mil quinhentos e 

cinquenta e dois reais e três centavos), portanto após os orçamentos realizados, detectamos que o 

valor não seria suficiente para adquirir todos os itens necessários, de acordo com o saldo de dotação 

orçamentária indicado; 

Diante disto, foram avaliados junto com o Conselho Tutelar, quais itens seriam de maiores 

necessidade para efetuarmos as compras, portanto foram adquiridos os seguintes equipamentos: 

03 computadores; 01 forno microondas; 01 impressora multifuncional, totalizando o valor 

de R$ 11.160,00 (Onze mil cento e sessenta reais); 

Ressalto que os equipamentos foram fundamentais para melhor desenvolvimento dos 

serviços prestados por este Conselho. 

Aproveitamos o ensejo para agradecer a parceria de sempre. 

Maria Amélia Zamariolli Serra 
Secretária Municipal da Assistência Social

[...]

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo. 
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório. 

05 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO 

SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ATÉ 4.200 (QUATRO MIL E 
DUZENTAS) UNIDADES DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO AS FAMÍLIAS 
COM BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ATÉ 4.200 (QUATRO MIL E 
DUZENTAS) UNIDADES DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO AS FAMÍLIAS 
COM BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

Organograma: 	 0300300495 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Condição de Pagamento: Conforme edital 

Prazo de Entrega: 

Local de Entrega:

[...]

Recurso: 08.510.0000.0000 	 ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL 

Tipo Despesa: 

Modal. litação: Contrato: Número  SF: Data: 

Pregão eletrônico 3361/2022 19/09/2022  

Saldo Atualizado da Despesa(A): 

Especificação: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ATÉ 4.200 (QUATRO MIL E DUZENTAS) UNIDADES DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO 
AS FAMÍLIAS COM BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

RECIBO 
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO 
ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAÇÃO